ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

1

EDITAL N°. 09/2015

Assunto: Dispõe sobre o resultado final do 1º Processo Seletivo Edital Nº. 07/2015 para Guarda Mirim

Aprendiz.

A ñAssocia­«o Educacional Fanuelò Guarda Mirim de Tel°maco Borba, no uso de suas atribui­»es legais, dá-

se o RESULTADO do processo Seletivo para Guarda Mirim Aprendiz:

TORNA-SE DE CONHECIMENTO:

1. Que a Lista de Aprovados do Processo Seletivo para Guarda Mirim Aprendiz encontra-se em anexo, via arquivo no

site http://www.guardamirim.org.br/index.php?page=editais, bem como foram:

 1080 (mil e oitenta) INSCRIÇÕES;

 455 (quatrocentos e cinquenta e cinco) INSCRIÇÕES INDEFERIDAS (não devolvida);

 625 (seiscentos e vinte e cinco) INSCRIÇÕES DEFERIDAS;

o 533 (quinhentos e trinta e três) ADOLESCENTES/JOVENS que compareceram ao TESTE

SELETIVO;

o 6 (seis) ADOLESCENTES/JOVENS eliminados devido ao critérios de IDADE e ESCOLARIDADE;

o 92 (noventa e dois) ADOLESCENTES/JOVENS que não compareceram ao TESTE SELETIVO;

 73 (setenta e três) APROVADOS;

o 27 (vinte e sete) APROVADOS para o período: MANHÃ;

o 46 (quarenta e seis) APROVADOS para o período: TARDE;

Á 36 (trinta e seis) APROVADOS do sexo MASCULINO;

Á 37 (trinta e sete) APROVADOS do sexo FEMININO;

 67 (sessenta e sete) DESCLASSIFICADOS;

Nota: atingiu a média mínima que é 70 (setenta) pontos, mas foi desclassificado devido ao número de vagas, conforme previa o

Edital N°. 07/2016.

 393 (trezentos e noventa e três) REPROVADOS;

2. Os APROVADOS devem comparecer a entidade para retirar a Lista de Documentos para Matrícula;

 2.1. A Lista de Documentos não será disponibilizada no site da entidade, pois a mesma necessita de realizar

Controle Interno quanto ao número de aprovados que retiram tal lista;

 2.2. A Lista de Documentos não será enviada por e-mail, correio ou qualquer outro meio eletrônico, ou seja,

apenas a retirada presencial desta lista será praticadas, sendo pelo próprio APROVADO ou um RESPONSÁVEL.

3. Os DECLASSIFICADOS estão eleitos para requerer uma vaga para o PERÍODO DA MANHÃ, já que o edital de

abertura prevê 40 (quarenta) vagas e foram preenchidas 28 (vinte e oito) vagas, logo restam 12 (doze) vagas, tais

requerimentos respeitaram a ordem de classificação no teste seletivo e só serão aceitas com apresentação de

DECLARAÇÃO DE MATRICULA ESCOLAR no período da tarde ou noite;

4. 5 (cinco) requisições via INSCRIÇÃO para optantes da cota de 3% das vagas abertas (2 vagas) para

PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PCDôs), dessas 5 (cinco) requisições: 2 (duas) foram INDEFERIDAS já que foi

http://www.guardamirim.org.br/index.php?page=editais

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

2

constato e afirmado pelo inscrito que se trata de DOENÇA e não de DEFICIÊNCIA; 1 (uma) foi desqualificada já que

não compareceu ao teste seletivo; e 2 (duas) inscrições foram avaliadas pela equipe técnica, que solicitou LAUDO

MÉDICO que comprava a deficiência apontada na inscrição, os quais foram DEFERIDAS, apoiado em Relatório

Técnico;

5. 8 (oito) vagas foram preenchidas conforme Item 11 do Edital Nº. 07/2016, em referência a Cota Social de

adolescentes cadastrados em Programas e Serviços Sociais do Município, Secretaria Municipal de Assistência

Social;

6. Os Inscritos não terão acesso a Avaliação do Teste Seletivo, apenas às NOTAS:

6.1. os REPROVADOS e DESCLASSIFICADOS já neste Edital;

6.2. os APROVADOS no ato da MATRÍCULA;

7. Documentos entregues no ato da INSCRIÇÃO e/ou da MATRÍCULA não serão devolvidos aos inscritos;

8. A Matricula realizar-se-á nos dias de 21, 22, 25 e 26 de julho de 2016, na sede da entidade, sito Avenida Ozório de

Almeida Taques, N°. 520 ï Centro, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 18:00, não sendo tolerados

atrasados e/ou justificativas quanto a não realização das Matrículas até 26/07/2016 às 18:00;

9. Os Aprovados que não comparecerem até a data limite para realização da Matricula serão automaticamente

eliminados;

9.1. A entidade não se responsabiliza pela não realização de matriculas, e não fará contato com os

aprovados que não realizarem matriculas até 26/07/2016.

10. Se o número de desistências no período da Matrícula for superior a 7 (sete) desistências no período da TARDE,

os primeiros colocados na Lista de DESCLASSIFICADOS, serão convocados pelo número de contato na Ficha de

Inscrição, a realizar matricula no dia 27/07/2016;

11. Os aprovados podem trazer os documentos originais para a matrícula, que a entidade se responsabilizará em tirar

as cópias dos documentos devidos;

 Sendo o que tínhamos, finaliza-se o Edital, podendo-se ao decorrer do Processo Seletivo ser alterado.

Telêmaco Borba, 15 de julho de 2016.

Osvaldo Sarnoski ï Presidente

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

3

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

4

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

5

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

6

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

7

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

8

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

9

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

10

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

11

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

12

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

13

             ñASSOCIA¢ëO EDUCACIONAL FANUELò
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Oz ório de Almeida Taques, Nº. 520  ï Centro. CEP: 84261 -680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272 -9478; (42) 3904.1617 e Fone (FAX): (42) 3272 -4503

                      Fundada em 31 de março de 1980 ï Decreto Lei Nº. 494 ï CNPJ: 78.249.406/0001 -08
                    E-mail:  guardamirimtb@uol.com.br  ï Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem ñPrograma Aprender Fazendoò validado sob NÁ. 27400-27403_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de 07/07/80_Utilidade
Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

14